

WYKAZ KRAJOWA

Biuletyn Pracowników Kombinatu Budowlanego w Częstochowie NSZZ "Solidarność"

Do wszystkich pracowników
Do załogi Kombinatu Budowlanego

Katastrofalna sytuacja w jakiej znalazł się nasz kraj, degradacja materialna i moralna społeczeństwa skłania wszystkie patriotyczne jednostki i grupy społeczne do ratowania kondycji narodowej, z tego też względu działająca dotychczas w konspiracji Tymczasowa Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Kombinatu Budowlanego postanowiła przejść do działalności jawnej. Istniejące w przedsiębiorstwie partyjne związki zawodowe, rzekomo reprezentujące interesy całej załogi, nie zabezpieczają na dzień dzisiejszy swoją działalnością podstawowych warunków pracy i płacy pracowników. Jesteśmy za pluralizmem związkowym i z całym przekonaniem stwierdzamy, że mogą istnieć obok siebie dwa związki zawodowe w Kombinacie a przy mądrej i rzeczowej współpracy między nimi można osiągnąć wiele dla dobra załogi. Aby jednak do tego doszło jest najwyżej czas aby skończyć z praktykami dyskryminacji niektórych grup pracowniczych i poszczególnych osób, wymienić należy w tym miejscu fakt kwalifikowanie do wyjazdów zagranicznych jedynie członków partyjnych związków zawodowych co stanowi swojego rodzaju szantaż. Podobnie sprawy się mają z przydziałem mieszkań i wielu innych. Nie mamy zamiaru nikogo prosić o to co nam się słusznie należy dlatego kategorycznie żądamy równego traktowania wszystkich pracowników. Jest w Kombinacie Budowlanym wiele zaniedbań i niedomogów, które odbijają się na warunkach pracy i zarobkach pracowników. W swej działalności stawiamy sobie za zadanie ich usuwanie a przynajmniej minimalizowanie.

Przyjaciele!

Chcemy pracować w lepszych warunkach i za godziwą zapłatę. Pomóżcie więc nam abyśmy wspólnymi siłami ten cel osiągnęli. Zgłaszajcie do członków Komisji zakładowej wszystkie uwagi i propozycje, które będą zmierzać do osiągnięcia tego celu.

W swoich jednostkach organizacyjnych, zakładach działach, sekcjach organizujcie grupy związkowe "Solidarność" a fakt powstania takich grup zgłaszajcie członkom TKZ.

Najwyższy już czas aby ratować wspólne nasze dobro, nasz byt narodowy i naszą kondycję moralną.

Tymczasowa Komisja Zakładowa
Kombinatu Budowlanego
w Częstochowie

Wiem A słowo stało się wiatrem. Ależ dla wielu ludzi w Polsce jeszcze do niedawna niemożliwa stała się faktorem NSZZ "Solidarność" znów będzie mogła działać legalnie. Pamiętamy, kiedy to jeszcze kilka miesięcy temu Urban i Jemu podobni mówili o byciu "Solidarności" a o Lechu jako o sobie prywatnej. Ta zmiana, nie zawdzięczony nam przyjaźni jakiejś radykalnej przemianie poglądu Jaruzelskiego, Rakowskiego czy innych równie wrogo do niedawna traktujących nasz związek. Taka jest rzeczywistość konieczność i wiedza o tym Ci wszyscy, którzy mają choć trochę szarych komórek pod kapeluszem. To nie żaden gest dobrej woli ze strony towarzyszy, to nie żaden podarunek dla nas. Związki zawodowe w zakładach to sprawa tylko i wyłącznie ludzi w tych zakładach zatrudnionych. Oni decydują o działalności zakładów, oni też tworzą sobie takie związki, jakie mogą skutecznie bronić ich interesów. Nie można rozwijać pomyslnie gospodarki kraju i rządzić ludzmi wbrew ich woli i intencjom. Niestety prawdę tą dotychczas nie wszyscy zrozumieli, Pamiętamy jeszcze przed kilku laty jak wielu kacyków w poczuciu nietykalności i wszechwładzy rozliczało się z działaczami naszego związku. szykanowano ich. usuwano z pracy. podrywano dobre imię. Jakże czują się oni dziś mocno zawiedzeni. rozgoryczeni, obawiają się przecież, że może przyjść czas rozliczeń za bezprawie. Obawiają się także iż skończy się złodziejstwo. prywatna i nierobstwo, że ludzie zaczną bez obawy patrzeć im na ręce, krytykować wyciągać na wierzch wszelkie brudy i szachrajstwa. Bronią się więc jeszcze w swych szanach zakłamania i obłudy, jakkolwiek są to pozycje już stracone. Nie chcemy i nie będziemy szukać na nich zemsty, to nie w naszym stylu. Dziś będziemy ich dzisiejszą i jutrzejszą działalność pod kątem dobra zakładów i kraju. Niewat-liwie wielu ludzi będzie pytać, a co z członkami partii i neozwiązkowcami, przyjmować ich do "Solidarności" czy też nie? Odpowiedz może być tylko jedna: Jesteśmy związkiem zawodowym i nikomu w jego przekonania polityczne nie będziemy zaglądać. Pracownik może należeć do jednego związku zawodowego, a więc jeśli nie wypisał się z poprzedniego nie może być członkiem nowego tj. "Solidarność". Tak ja to widzę. Szczęść Wam Boże przyjaciele na nowej drodze walki i działalności.

Wiktor Łowicki

Działalność jawna

Pod tym tytułem ukazał się w częstochowskim "Dyskursie" artykuł piora Robola mówiący o warunkach legalnej działalności NSZZ "Solidarność" Wybraliśmy z niego te fragmenty, które traktują o prawnych aspektach tej działalności działalność związkowa jest zgodna z prawem. Podstawa prawna to:

1. Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ art, 23 pkt,4 "Każdy człowiek ma prawo do tworzenia związków zawodowych i do przystępowania do związków zawodowych dla ochrony swych interesów.
2. Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych ONZ. Art, 22 pkt 1 Każdy ma prawo do swobodnego stowarzyszania się z innymi, włącznie z prawem do tworzenia i przystępowania do zw,zawodowych w celu ochrony swych interesów.
3. Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych, Art, 8 pkt, 1 Państwa strony niniejszego Paktu zobowiązują się zapewnić:
 - a) prawo każdego do tworzenia i przystępowania do związków zawodowych według własnego wyboru, w celu popierania i ochrony swych interesów (...)
4. Konwencja nr 87 Międzynarodowej Organizacji Pracy Art, 2 Pracownicy i pracodawcy bez jakiegokolwiek rozroznienia mają prawo bez uzyskania uprzedniego zezwolenia tworzyć organizacje według swego uznania, jak też przystępować do tych organizacji, z jedynym zastrzeżeniem stosowania się do ich statutów.
Art, 3 pkt1 Organizacje pracowników i pracodawców mają prawo opracowywania swych statutów i regulaminów wewnętrznych, swobodnego wybierania swoich przedstawicieli. powoływania swego zarządu, działalności oraz układanie swego programu działania; Pkt, 2 Władze publiczne powinny powstrzymać się od wszelkiej interwencji, która by ograniczała to prawo lub przeszkadzała w jego wykonywaniu zgodnie z prawem.
Art, 4 Organizacje pracowników i pracodawców nie mogą być rozwiązywane lub zawieszane w drodze administracyjnej,
Art,5 Organizacje pracowników i pracodawców mają prawo tworzenia federacji i Konfederacji (...)
5. Konstytucja PRL Art. 84 pkt 1.2.3, Konwencje MOP nr 87 została przez Polskę ratyfikowana, a rząd PRL zobowiązał się dostosować do niej swoje ustawodawstwo wewnętrzne. Zadane więc ustawodawstwo PRL sprzeczne z Konwencją nie jest obowiązujące, Tak więc działalność NSZZ "Solidarność" jest zgodna z prawem.-